
UCHWAŁA NR LI/328/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 
Gminy Rzepin. 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. - 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się wspólną obsługę finansowo - księgową następujących jednostek organizacyjnych Gminy 
Rzepin zaliczanych do jenostek sektora finansów publicznych jako jednostki obsługiwane: 

1) Przedszkole Samorządowe nr 2 w Rzepinie, 

2) Przedszkole Samorządowe nr 3 „Jarzębinka” w Rzepinie, 

3) Żłobek Samorządowy w Rzepinie, 

4) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowalowie, 

5) Zespół Szkół w Rzepinie, 

6) Środowiskowy Dom Samopomocy w Rzepinie. 

§ 2. Jednostką obsługującą jest Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Rzepinie. 

§ 3. Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Rzepinie zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę 
z zakresu: 

1) prowadzenia, na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych, 

2) przyjęcia zasad (polityki) rachunkowości, 

3) rozliczania inwentaryzacji, 

4) wyceny aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego, 

5) sporządzania sprawozdań budżetowych i finansowych, 

6) przechowywania dowodów księgowych i pozostałej dokumentacji księgowej, 

7) udostępniania i ogłaszania sprawozdań księgowych, 

8) obsługi systemu wynagrodzeń i świadczeń pracowniczych wraz z pochodnymi, 

9) obsługi finansowej realizacji płatności gotówkowych i bezgotówkowych, 

10) obsługi finansowo-księgowej zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VI/42/2019 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi szkół, przedszkoli i żłobka prowadzonych przez Gminę Rzepin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A83E5E-B02E-41C5-ADAA-6F152BA4273F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A83E5E-B02E-41C5-ADAA-6F152BA4273F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Gmina może zapewnić 
wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną swoim jednostkom 
organizacyjnym. 

Art. 10b ustawy stanowi, że wspólną obsługę może prowadzić inna jednostka organizacyjna gminy. 

Rada gminy określa, w drodze uchwały: 

1) jednostki obsługujące; 

2) jednostki obsługiwane; 

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi. 

Zgodnie z tymi uprawnieniami Rada Miejska w Rzepinie w dniu 30 listopada 2016 r.   w uchwale Nr 
XXV/187/2016 powierzyła Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu Szkół w Rzepinie prowadzenie 
obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek oświatowych. Następnie uchwałą Nr 
VI/42/2019 z dnia 1 lutego 2019 r. do wspólnej obsługi włączono tworzony wówczas Żłobek Samorządowy. 
W projekcie uchwały, po utworzeniu nowej jednostki organizacyjnej – Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Rzepinie, oprócz dotychczas obsługiwanych jednostek oświatowych, powierza się jego 
obsługę księgową Zespołowi Ekonomiczno-Administracyjnemu Szkół w Rzepinie. Z wspólnej obsługi 
wyłączono obsługę administracyjno – organizacyjną gdyż jest ona zapewniana przez dyrektorów jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3A83E5E-B02E-41C5-ADAA-6F152BA4273F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



